
 

 

CATHOLIC CHURCH 
1104 N. Alexander Street 

Plant City, FL 33563 

www.stclementpc.org / info@stclementpc.org 

La Ascensión del Señor 
 

“Vayan, pues, y enseñen a todas las naciones, 
Bautizándolas en el nombre del  

Padre y del Hijo y del Espíritu Santo.” 

 
Mateo 28, 19-20 

 

Welcome to 
 your new home!    

¡Bienvenido  
a su nueva casa! 



 



 

Church Mortgage as of May 1st 
Hipoteca de la Iglesia a partir del 1 de Mayo 

$1,102,985.94 

Thank you for your generous support! 
¡Gracias por su generoso apoyo! 

 

Pledged/Compromiso:  
$61,034.32 

 

Balance: $11,729.52 
 

# of Families/# de familias: 1,415 
 

# of pledges/# de compromisos: 118 
 

% Participation/Participación: 8% 

Eng. Masses  Attendance Misas en Español Asistencia 

Sat. 4:00pm 132 Sab. 6:00pm 174 

Sun. 7:00am 120 Dom. 9:00am 955 

Sun. 11:00am 341 Dom. 1:00pm 487 

Total 593 Total 1,616 

Envelopes & checks/sobres y cheques ..................  
Cash/Efectivo ...........................................   
E-Tithe /Online Giving .............................   
Children’s offertory/Ofrende niños .........       
Total .........................................................  
Last year / Año pasado .............................  

8,790 
6,205 
2,180 

293 
17,468 
14,757 

20 
1,055 

397 
385 

2% ...............................................................         
Sanctuary Project/Proyecto del Santuario ..  
Mother’s Day Env. / Sobres día de Madres .  
CMA/Campaña para Ministerio Católicos 

222 
53 

8 
863 

1,146 
1,032 

Outreach Ministry/Ministerio de Alcance ...         
Capital Expenditures/Gastos Capitales .......  
Renovation/Fondo de Renovaciones ..........  
Utilities Fund/Fondo de Utilidades .............  
Total .........................................................  
Last year /Año pasado ..............................  

Fulfilling the Mission: Putting Jesus First 
CATHOLIC MINISTRY APPEAL 

Campaña para los  
Ministerios Católicos 

Meta Goal 

Recaudado 



 

 

 

 

 

Welcome! 

 

 

mailto:jeanps39@hotmail.com


 

VACATION BIBLE SCHOOL 

SAVE THE 
DATE 

Registrations  
start in June 

Teen volunteers needed, contact  
Magda at 813.727.0736 

More information to follow in upcoming bulletins 



 

 

 

 

Jannette Cruz 

 

Jannette Cruz 

In Sympathy 

Mardit Kovacz, Robert Brant, 
& Oscar Ramirez 



 



 

¡Bienvenidos! 

 

• 

• 

Cuidado del Cuerpo, la Mente y el Espíritu 

• 
• 
• 



 

Horarios:  
Sabado   5:00pm - 6:00pm 
Domingo 12pm - 1:00pm 

 

Para una cita, llame a:   
Mary Ann Fontaine 813-717-3294  

Karen Strickland 813-731-9332 

Nuestra tienda de regalos ofrece 
una amplia gama de artículos 

 religiosos y espirituales  
incluyendo biblias, rosarios,  

estatuas, arras, lazos,  
recuerdos y mucho más. 

 

¡Visítanos! 

Invitamos a todos los que sirven a  
Cristo en nuestra comunidad que se unan a  

nosotros para una noche de oración. 

ESCUELA BIBLICA  
DE VACACIONES 

SEPARE LA FECHA 

Registraciones  
comienzan en junio 

Necesitamos la ayuda de Jóvenes de High School, 
Favor de llamar a Magda al 813.727.0736 

Noche de 
Oración 

Jueves, 8 de junio 
a las 7pm en la Iglesia 



 

         

mailto:Mpequignot@stclementpc.org
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Florida

CatholicMatch.com/FL

LET’S GROW YOUR BUSINESS
Place Your Ad Here  

and Support Our Parish!

CONTACT ME
Scott Messner

smessner@4LPi.com
(863) 875-1101


